REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLY
Nr. @Bﬂ/pmt. Pogradec, mé 2.7, /22024
/>
VENDIM

Nr. /414, DATE D 1/ )1_/2024

PER
MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES Ni PERDORIM, PER NDERTIM
PARK FOTOVOLTAIK (STACIONET, BAZAMENTET DHE OBJEKTET
PERKATESE), Nii PASURITE ME SIPERFAQE TOTALE 47.4663 (DYZET
E SHTATE PRESJE  KATERMIJE E GJASHTEQIND E
GIJASHTEDHJETE E TRE) HA.

NE mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" 18 nenit 9, pikés 5 t& nenit 27, dhe
germés "e" (€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Par vetqeverisien Vendore", i ndryshuar, Ligjit nr.
24/2023 “Pér nxitjen e pérdorimit & energjisé nga burimet e rinovueshme”, Ligjit Nr. 44/2015,
"Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise", Ligjit Nr.7850, daté& 29.7.1994
"Kodi Civil i Republikes se Shgiperise”, i ndryshuar, Ligjit Nr.8744, datg 22.02.2001 "Pér
transferimin e pronave te paluajtshme publike e shietit né njésité e qeverisjes vendore ", t&
ndryshuar, Vendimit 8 Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e
cmimeve dhe tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari
ckonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe Jjodrusore pyjore", Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr.433, datg 08.06.2016 "Pér transferimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave ie inventarit dhe aktualisht ne administrim te Ministrise se
Mjedisit e te ish-komunave /Bashkive", te ndryshuar me vendimin nr 398 date 13.05.2020,
Udhezimit Nr.13, daté 26.04.2018 "Per zbatimin e vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 54,
daté 5.2.2014 "Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me gira,
enfitcoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore”, te ndryshuar, me propozim t& Kryetarit t&
Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOS]:
1.T€ miratojé n& parim dhénien na pérdorim, pér ndértim park fotovoltaik (stacionet, bazamentet
dhe objektet perkatese), né pasurité e ndodhura né fshatin Homezh Njésiné Administrative
Proptisht, fshatin Udenisht Njésin€ Administrative Udenisht Bashkia Pogradec, me t& dhénat si
Mepoehts:
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LI 1959 | 486 | Homezh, Proptisht | 230788 | Park Fotovoltaik
| 2 | 3665 811 | Udénisht, Udénisht 243875 Park Fotovoltaik
B SHUMA 474663

\LO: 2. Afati ,i/dhénies me qera te jet& deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te
"\'ﬁéféé}k‘tﬁar ne projekt, dhe studimin e fizibilitetit t¢ dorézuar nga kérkuesit né konkurim.

2. Ky proces te kryhet sipas percaktimeve t& Vendimit Nr. 54, daté 05.02.2014 te Keshillit te
Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira,
enfiteoze apo kontrata fe (jera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

3. Tarifat pér dhé&nien né& pérdorim/qera té ketyre pasurive, t8 aplikohen sipas pika 8 e shtojces nr
I te Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 559, daté 29.7.2022 "Per percaktimin e cmimeve dhe
tarifave per dhenien ne perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike, si dhe per
prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore".

4. Shogeérit€ kérkuese t& pérdorin pasurité e mésipérme pér ushtrimin e aktivitetit t& saj sipas
objketit t& parashikuar ne kérkesén e tyre dhe studimin e fizibilitetit te paraqitur per marrjen né
pérdorim t& pasurive.

S.Kontrata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zbatim te Vendimit Nr. 421, daté
12.6.2018, "Pér disa shtesa dhe ndryshime né& Vendimin Nr. 54, daté 5.2.2014, t&¢ Késhillit t&
Ministrave, "P&r pércaktimin e kritereve, t& procedurés e té ményrés s€ dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata t& tjera 8 pasurisé shtetérore”, t& ndryshuar, ne kushtet e saj do
percaktohet edhe se te gjithe blektoret e regjistruar dhe duan te perdorin keto siperfage kullosore,
do te lejohen te perdoren nga ata pa shperblim dhe duke mos u sielle asnje pengese ne
perdorimin e saj.

6. T& Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec pér lidhjen e kontratés, mbas pérfundimit té
progedurave konkuruese,

7. Pér zbatimin e vendimit t& ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe administrata e Bashkisé

Pogradec.
8. Vendimi t€ hyjé né fuqi 10 dit& nga data e shpalijes.
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